
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 90 del 05-12-2014  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 90 del Reg.  Data 05-12-2014 Reg. Generale N. 179 

 

 

 

 

Oggetto:    CORSO  DI  FORMAZIONE SICUREZZA SUL LAVORO SECONDO 

QUANTO  PREVISTO DALL'ART. 37 DEL D. LGS.  81/2008 

E  S.  M.  E I. E DALL'ACCORDO STATO - REGIONI DEL 

21/12/2011 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  cinque del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 90 del 05-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

VISTA la precedente determinazione di questo Ufficio n. 27 del 05/04/2014 con la quale è stato 

affidato, alla ditta “SEA” s.a.s. con sede a Tolentino, l’incarico professionale di: 

 responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ed aggiornamento del documento 

di valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro per il periodo dal 30/04/2014 al 31/12/2016; 

 attività di formazione e valutazione relative al Servizio di Prevenzione e Protezione di cui al D. 

Lgs. n. 81/2008 (corsi, predisposizioni DUVRI, etc.)  

 

PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’attività formativa generale e specifica dei lavoratori 

secondo quanto previsto dall’art. 37 del D. Lgs. n. 81/2008 e dall’accordo Stato-Regioni del 

21/12/2011; 

 

VISTA l’offerta n. 2402490/2014, formulata in data 01/12/2014 dalla ditta “SEA” s.a.s. con sede a 

Tolentino, dell’importo di €. 448,00 al netto dell’I.V.A. nella misura del 22% per il “corso di 

formazione sicurezza sul lavoro secondo quanto previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e 

Accordo Stato-Regione del 21/12/2011”; 

 

Dato atto che questo Ufficio ha provveduto a richiedere il relativo C.I.G. per la suddetta  prestazione 

di servizio, rientrante nelle disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei 

pagamenti – CIG assegnato: 930EB0ACA; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 04/12/2014, esecutiva a tutti gli effetti di 

legge, con la quale sono stati assegnati a questo Ufficio i necessari fondi per il corso in oggetto; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni;  

 

D E T E R M I N A  

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2.  Di assumere l’impegno di spesa per il “corso di formazione sicurezza sul lavoro secondo quanto 

previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e Accordo Stato-Regione del 21/12/2011”, 

ammontante complessivamente ad  €. 546,56 all’intervento cod. 1010803 (cap. 2463.1) del 

bilancio  corrente; 

 

3.  Di dare atto che la liquidazione della spesa di cui sopra, nei limiti dell'importo impegnato, sarà 

effettuata direttamente da questo ufficio, senza l’adozione di ulteriori atti, dopo aver verificato la 

regolare esecuzione dell’attività formativa e dietro presentazione di regolare fattura da parte della 

ditta SEA s.a.s. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 90 del 05-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 05-12-2014 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 22-01-2015 

 

li, 22-01-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 22-01-2015                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


